5Vitória (ES), terça-feira, 04 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Início da disputa: 08h30min do
dia 14/08/2020
Edital completo disponível em www.
santaleopoldina.es.gov.br Contato
através do tel: (27) 3266-1016 ou
pelo e-mail licitacao@santaleopol-
dina.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login / http://bll.org.br/
cadastro/
Santa Leopoldina/ES, 03/08/2020

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro Oficial

Protocolo 600213

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREÇO DA

TOMADA DE PREÇO Nº
010/2020

O Município de Santa Teresa - ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público, que
depois da análise e indeferimen-
to dos recursos administrati-
vos protocolados. Informa que
fica marcado às 9 horas do dia
05/08/2020, para a abertura
dos envelopes de proposta das
empresas habilitadas: Renova
Construções Ltda ME, FBT
Infraestrutura e Edificações Eireli
ME e Delfin Construtora Ltda EPP.

Santa Teresa, 03 de agosto de
2020.

Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 600256

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA DE
PREÇOS

N° 005/2020

A Prefeitura Municipal de São
Mateus, por intermédio da
Presidente da CPL, considerando
que transcorrido o prazo recursal
e não havendo nenhuma
interposição de recursos referente
ao resultado da fase de habilitação,
torna público que a abertura
da sessão referente a fase de
proposta de preços da Tomada
de Preços n° 005/2020, será
dia 05/08/2020, as 13H30,
mantendo-se o mesmo local da
sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600006.01.0004

São Mateus-ES, 03/08/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 600227

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 016/2020

Objeto: SRP PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO GRÁFICO PARA A
CONFECÇÃO DE IMPRESSOS.
Início de entrega das propostas:
dia 04/08/2020.
Abertura das propostas: às 15h00
do dia 14/08/2020.
Início da sessão de disputa: às
15h15 do dia 14/08/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600001.02.0001

São Mateus - ES, 03/08/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 600281

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 015/2020
O Município da Serra/ES,
através da Comissão Permanente
de Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB, em atendimento a
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, torna público que
realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 015/2020
do tipo menor preço global
objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO/FABRICAÇÃO
E INSTALAÇÃO DE NOVOS
PERGOLADOS EM EUCALIPTO
TRATADO NOS PARQUES
URBANOS DO MUNICÍPIO
DA SERRA, CONTEMPLANDO
A DESMONTAGEM DOS
PERGOLADOS EXISTENTES.
Os envelopes deverão ser entregues
no dia 21 de  agosto de 2020 as
10:00 horas, na sede da CPL/SEOB,
a Rua Maestro Antônio Cícero, nº
111, Anexo SEOB - Térreo, Centro,
Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser obtidos
mediante apresentação de Pendrive
ou no site oficial do Município.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra (ES), 03 de agosto de 2020.
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 600164

Vargem Alta

AVISO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 012/2020

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente da
CPL, torna público o resultado da
habilitação das empresas parti-
cipantes da TP 012/2020, sendo
consideradas habilitadas as
empresas R.A.G. CONSTRUTORA
EIRELI, ELICON CONSTRUTORA
LTDA, TOTALSUL CONSTRUTORA
LTDA EPP e CONSTRUTORA VARGAS
LTDA-ME e inabilitada a empresa
REAL CONSTRUÇÕES E MONTAGENS
LTDA para continuidade no certame.
O inteiro teor da decisão estará à
disposição das empresas, na Sala da
CPL, ficando, desde já, as mesmas
intimadas para o conhecimento
da presente, bem como do início
do transcurso do prazo recursal
e, se houver, para apresentarem

as contrarrazões no prazo legal.
Esclarecimentos no mesmo endereço,
pelo telefone (28)99968-8191 ou pelo
e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com.
ID: 2020.071E0700001.01.0023

Vargem Alta/ES, 03/08/2020
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

Protocolo 600241

CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 002/2020

DATA DA ABERTURA: 20/08/2020
às 13:00h.
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA PARA REALIZAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS EM PERÍCIA
MÉDICA, PARA ATENDER NA ÁREA
DE PERÍCIA MÉDICA, TENDO COMO
ESCOPO ATESTAR AS CONDIÇÕES
DE SAÚDE DOS SERVIDORES ATIVOS
E INATIVOS, COM FINALIDADE DE
AVALIAR CONDIÇÕES LABORATIVAS
OU NÃO, FUNDAMENTO A
RETORNO AO TRABALHO OU
DIRECIONANDO PARA O PROCESSO
DE APOSENTADORIA, AUXILIANDO
NA INSTRUÇÃO DE PROCESSOS
DE CONCESSÃO E MANUTENÇÃO
DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS
PREVISTOS EM LEI.
O Edital poderá ser retirado no site
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
(28)3528-1900 ou pelo e-mail: cpl.
vargemalta@gmail.com
ID: 2020.071E0700001.17.0002

Vargem Alta - ES, 03/08/2020.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

Protocolo 600285

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº

040/2020

A Prefeitura Municipal de Venda Nova
do Imigrante - ES, através da Pregoeira,
em cumprimento à Lei 8.666/93,
10.520/02, LC nº 123/06,  Dec. Federal
7.892/13 e Dec. Municipal 1.567/09,
torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial tipo maior lance.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS
NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE
MEDICAMENTOS ESSENCIAIS
VIGENTE CONFORME PORTARIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
.PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO-
EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE E EQUIPARADAS.ABERTURA:
14/08/2020, às 12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 - VNI
- ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 251, de
segunda à sexta-feira, no horário de
12:00 às 18:00 horas, ou pelo site
www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 600175

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, torna
pública a
HOMOLOGÃO Pregão Presencial
de Nº000035/2020, no valor de
R$ 401.826,45 (quatrocentos e
um mil oitocentos e vinte e seis
reais e quarenta e cinco centavos).
Em favor  da empresa BIOHOSP
PRODUTOS HOSPITALARES SA
nos lotes 16, 48 e 56 no valor
total de R$ 76.060,00 (setenta e
seis mil sessenta reais), BUTERI
COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA no lote 39 no valor total de
R$ 7.320,00 (sete mil trezentos
e vinte reais), COFARMINAS
COMERCIO DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS LTDA nos lotes 7,
14, 15, 20, 42, 45, 49, 50, 52,
62, 64 e 73 no valor total de R$
58.022,05 (cinquenta e oito mil
vinte e dois reais e cinco centavos),
DIMASTER  - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA nos lotes 4, 6, 19, 28,
36, 43, 74 e 76 no valor total
de R$ 24.412,00 (vinte e quatro
mil quatrocentos e doze reais),
DISTRIMIX DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA
nos lotes 5, 9, 35, 54, 63 e 72
no valor total de R$ 28.195,40
(vinte e oito mil cento e noventa
e cinco reais e quarenta centavos),
DROGAFONTE LTDA nos lotes
8, 17 e 53 no valor total de
R$ 50.040,00 (cinquenta mil
quarenta reais), HOSPIDROGAS
COMERCIO DE PROD.
HOSPITALARES LTDA nos lotes
1, 3, 10, 12, 13, 18, 23, 26,
27, 29, 33, 34, 40, 44, 51, 55,
58, 68, 69 e 75 no valor total de
R$ 107.348,50 (cento e sete mil
trezentos e quarenta e oito reais e
cinquenta centavos), SINERGIA
FARMACEUTICA LTDA nos lotes
2, 21, 30, 37, 38, 47, 59, 60,
61, 65, 66, 67, 71 e 79 no valor
total de R$ 43.880,50 (quarenta e
três mil oitocentos e oitenta reais e
cinquenta centavos) e TS FARMA
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
nos lotes 22, 24, 31, 32 e 57 no
valor total de R$ 6.548,00 (seis
mil quinhentos e quarenta e oito
reais)
em favor da empresa TOTALSUL
CONSTRUTORA LTDA no valor
total de R$ 149.976,22 (cento e
quarenta e nove mil novecentos
e setenta e seis reais e vinte e
dois centavos).

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 599999

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, torna
pública a
HOMOLOGO o presente Pregão
Presencial de Nº000028/2020, no
valor de R$ 146.614,70 (cento e
quarenta e seis mil seiscentos e
quatorze reais e setenta centavos).
Em favor  da empresa CDR
BRASIL COMERCIAL LTDA -
ME nos lotes 25 e 105 no valor
total de R$ 4.065,00 (quatro
mil sessenta e cinco reais), FVP

darlene.santos
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-03T22:20:54-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial